第 7回(令和２年度第１回) 環境振動予測情報小委員会議事録

Ａ．日時 2020 年 8 月 25 日(水) 17：00～19：30

Ｂ．場所 WEB 会議

Ｃ．出席者（敬称略）

  主査、他１４名

Ｄ．提出資料

  No.7-0 環境振動予測情報小委員会(第 07 回) 議題

  No.7-1 第 06 回(令和元年度第 6 回) 環境振動予測情報小委員会 議事録(案)

  No.7-2 環境振動運営委員会 報告

  No.7-3 委員構成について

  No.7-4 設計指針策定 WG より

  No.7-5 シンポジウム企画 WG より

  No.7-6 宿題２の結果

Ｅ．審議事項

  １．前回議事録確認：No.7-1

    ・前回議事録を確認し承認。

  ２．環境振動運営委員会より：No.7-2

    ・環境振動運営委員会の報告。

  ３．委員構成について：No.7-3

    ・委員の交代について報告。議論の結果、小委員会内で承認。

    ・小委員会でのオブザーバー参加について

  ４．設計指針策定 WG より：No.7-4

    ・日程延期となった講習会は 11/4 に開催予定（会場＋オンラインで開催）

  ５．シンポジウム企画 WG より：No.7-5

    ・今年度の開催は中止し、次回開催へ向けて調整を行う。

  ６．宿題２の結果：No.7-6

    ・11 委員がブラインド解析を実施し、その予測結果と実測結果を比較し、議論を

実施した。

    ・スラブのモデル化方法の違い、梁の剛性増大率の扱い方の違い、減衰の与え方

の違い、などの各委員の考え方を議論。

    ・過去のブラインド解析結果と比較し、今回の結果の傾向を議論。

Ｆ．次回予定

  次回は、2020 年 10 月 20 日(火) 17：00～ 於：WEB 会議システムを利用

以上